АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»
 «КАРСОВАЙ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 марта 2015 г. 						                                  №  17

О планах работы Администрации муниципального
образования «Карсовайское» по обеспечению пожарной
безопасности на территории муниципального
образования «Карсовайское» на 2015 год.

      В целях  реализации на территории муниципального образования «Карсовайское» Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», № 230-ФЗ от 18.10.2007 года «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы Администрации муниципального образования «Карсовайское» по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Карсовайское» с учетом весенне-летнего и осенне – зимнего периодов на 20154 год (Приложение 1)
1. Утвердить план привлечения сил и средств, для тушения пожаров и проведения аварийно-восстановительных работ на территории муниципального образования «Карсовайское» на 2015 год (Приложение 2)
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования  «Карсовайское»                                                                      А.С. Колотов

Приложение 1
Утверждено Постановлением Главы
Муниципального образования
«Карсовайское» от 23.03.2015 г. № 17

ПЛАН
Неотложных мероприятий по укреплению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов поселения на весенне -летний и осенне- зимний периоды 2015 – 2016 годов.

	№ п/п
	наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственный за исполнение

	1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение совместного заседания совещательного органа Главы МО и ООО «Россия», руководителей учреждений.
	март
	администрация МО, ООО «Россия»

	2
	Проведение собраний граждан в каждом населенном пункте с включением в повестку дня собраний о пожарной безопасности.
	В течении года
	Глава МО

	2. Мероприятия по тушению пожаров

	1
	Организация проверки противопожарных водоемов, ремонт подъездных путей  к водозаборам, к  пирсам, ПГ, к водонапорным башням.(*)
	апрель-сентябрь
	администрация МО. балансодержатели водонапорных башен.

	2
	Организация проведения мероприятий по благоустройству производственных территорий, территорий соц. учреждений
	апрель-май
	Директор ООО «Россия»
руководители учреждений

	3
	Организация уборки территории в личных подсобных хозяйствах и на прилегающей территории
	апрель-май
	администрация МО уличкомы, старосты

	4
	Организация подворного ночного дежурства, установка на жилых домах в населенных пунктах табличек с указанием пожарного инвентаря (*)
	май-сентябрь
	администрация МО
старосты населенных пунктов

	3. Обеспечение боевой готовности

	1
	Приспособление мобильных свободных емкостей для тушения пожаров, устройство и ремонт гидрантов, устройство пирсов (*)
	май-сентябрь
	администрация МО
ООО «Россия»

Мероприятия по укреплению пожарной безопасности
 на осенне- зимний период 2015 - 2016 года.

	№ п/п
	наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственный за исполнение

	1
	- разработать мероприятия на осенне-зимний период, рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ
- организовать выполнение противопожарных мероприятий, назначить ответственных лиц за противопожарное состояние. Провести инструктажи, беседы, собрания с населением по правилам ПБ
	октябрь 2014 года
	Глава МО
руководители объектов

	2
	организовать дежурство водителей на приспособленной для пожаротушения технике.
	с 1 октября 2014года
	руководители объектов
глава МО

	3
	организовать и провести проверку на исправность в жилых домах населения электропроводку, печей, дымоходов, приборов отопления
	4 квартал 2014 года
	начальник штаба ГО и ОПБ. Профилактическая группа

	4
	обеспечить своевременную расчистку подъездов до водозаборов, гидрантов, дорог по населенным пунктам (*)
	ноябрь - март
	глава Мо
руководители объектов

	5
	устройство незамерзающих прорубей на прудах, на реках и контроль за их состоянием (*)
	ноябрь - март
	глава МО

	6
	для недопущения пожаров и своевременного их обнаружения усилить охрану производственных, складских объектов и общественных зданий
	октябрь-март
	руководители объектов

	7
	организовать проверки состояния противопожарной защиты объектов задействованных в проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, организовать дежурство ДПД
	ноябрь-декабрь
	руководители объектов

	8
	разработать схему оповещения специалистов, аварийных бригад, план привлекаемой техники для ликвидации пожаров, аварий и ликвидации ЧС
	октябрь 2014 г.
	штаб ГО и ОПБ МО руководители объектов

(*) – согласно бюджета муниципального образования «Карсовайское» и целевой программе выделяемых финансовых средств из бюджета УР на пожарную безопасность поселений.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]